



平成 17 年 8 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社デジタルガレージ  
代 表 者 名 代表取締役CEO 林 郁  
( J A S D A Q ・ コード 4 8 1 9 )  
(URL <http://www.garage.co.jp/>)  
問 い 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長  
櫻 井 光 太  
T E L 0 3 - 5 4 6 5 - 7 7 4 7

### 平成 17 年 6 月 期 連結業績および個別業績の見通しについて

当社では、業績予想の公表は行わないこととしておりますが、平成 17 年 6 月 期(平成 16 年 7 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)の業績の見通しが、平成 16 年 6 月 期の業績数値と比べて著しく変動する見通しとなりましたので、お知らせいたします。

#### 記

#### 1. 平成 17 年 6 月 期 連結業績の見通しについて

(1) 平成 17 年 6 月 期(平成 16 年 7 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)の連結業績の見通し

(単位：百万円)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
前 期 (A)	6,217	△210	380
当 期 見 通 し (B)	7,846	108	633
増 減 額 (B-A)	1,628	318	252
増 減 率 (%)	26.1%	— %	66.3%

(2) 変動の理由

当連結会計期間は、事業の順調な伸張に伴いポータル／ゲートウェイ事業における売上高が、3,355 百万円と前年同期比 1,568 百万円(87.7%)増加したことにより連結売上高は 7,846 百万円と前年同期比 1,628 百万円(26.1%)増加の見通しとなっております。

このポータル／ゲートウェイ事業における売上高の順調な伸張に伴い、連結子会社である(株)イーコンテクストが黒字化を達成したこと、およびソリューション事業において平成 16 年 12 月 1 日にアイベックス・アンド・リムズ(株)を完全子会社にしたこと等により、経常利益は 108 百万円と前年同期の経常損失 210 百万円から大幅に改善しております。

また、連結子会社の(株)イーコンテクストが平成 17 年 6 月に大阪証券取引所ヘラクレスへの上場に際して公募増資を行ったこと等により持分変動益(849 百万円)、ならびに上場に伴い VTC 事業(事業戦略支援型 VC)の成果として株式の一部売却により投資資金の回収を行ったことによる関係会社売却益(484 百万円)を特別利益に計上した結果、当連結会計期間の純利益

は 633 百万円と前年同期比 252 百万円 (66.3%) 増加の見通しとなっております。

## 2. 平成 17 年 6 月期 個別業績の見通しについて

### (1) 平成 17 年 6 月期(平成 16 年 7 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)の個別業績の見通し

(単位：百万円)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
前 期 (A)	4,238	△270	209
当 期 見 通 し (B)	1,916	△390	67
増 減 額 (B-A)	△2,322	△119	△141
増 減 率 (%)	△54.7%	— %	△67.7%

### (2) 変動の理由

当期においては、連邦経営に主軸を置いた人員の配置等を行ったこと、並びに前期に戦略的に取り組んだソフトウェアのライセンス販売の売上高(1,398 百万円)の特殊要因がなくなったこと等により売上高は 1,916 百万円と前年同期比 2,322 百万円(54.7%)の減少となる見通しです。ただし、売上総利益率は向上しており売上総利益に大きな変動はございません。

一方で、前期において営業外収益に投資有価証券売却益 455 百万円を計上しましたが、当期は 126 百万円に減少したことに伴い、経常損失は 390 百万円と前年同期比 119 百万円拡大しております。

ただし、連結子会社の㈱イーコンテクストが平成 17 年 6 月に大阪証券取引所へラクレスへ上場しましたが、これに伴い V T C 事業(事業戦略支援型 V C)の成果として同社株式を一部売却し、投資資金の回収を行ったことによる関係会社売却益 491 百万円を特別利益に計上し、当期純利益は黒字を確保しましたが、金額的には 67 百万円と前年同期比 141 百万円(67.7%)減少の見通しとなっております。

## 【ご参考】

### <ソリューション事業>

インターネット(ブロードバンド)および E コマース等のシステム設計・開発・運用ならびにソリューションとしての Verity「ウルトラシーク」(検索ソフトウェア)、「Smoothy」(ブロードバンドのコンテンツ管理のソフトウェア)等のソフトウェアの販売、ならびにインターネット(ブロードバンド)および E コマース等のコンサルティング、広告、マーケティングおよびリサーチ。

### <ポータル/ゲートウェイ事業>

インターネットにおける価格比較サイト「価格.com」、インターネット宿泊予約サイト「yoyaQ.com」、旅行のコミュニティポータルサイト「フォートラベル(4travel.jp)」およびブログ検索ポータルサイト「テクノラティジャパン」の企画および運営。  
コンビニエンスストアを中心とした E コマース等の決済・物流事業。

### <その他の事業>

第三世代(3G)携帯電話に向けたモバイルコンテンツの提供、および各種出版・編集企画制作業務。

以上